

Ședința Consiliului Administrativ
al IMSP CS Cimișlia din 22.01.2024

ORDINEA DE ZI:

1. Aprobarea listelor de tarifiere a angajaților IMSP CS Cimișlia de la 01.01.2024.
2. Aprobarea planului de activitate pentru an. 2024 a IMSP CS Cimișlia.
3. Îndeplinirea planului de procurări a mărfurilor și serviciilor pentru an.2023.
4. Aprobarea planului de procurare a mărfurilor și serviciilor pentru an. 2024;
5. Deverse

*A ședinței Consiliului Administrativ
al IMSP CS Cimișlia din 22.01.2024*

La ședință sunt prezenți:

Președintele Consiliului de Administrare
Vice-președintele Consiliului de Administrare

Ana Donia
Olesea Răcilă

Membrii Consiliului de Administrare

M.Topor;
A.Aculova;
S.Moroz;

1. Aprobarea listelor de tarifiere a angajaților IMSP CS Cimișlia de la 01.01.2024

În baza hotărârii Guvernului nr. 837 din 06.07.2016 privind aprobarea Regulamentului de salarizare a angajaților din instituțiile medico-sanitare publice încadrate în sistemul asigurării obligatorii de asistență medicală” cu modificările ulterioare, precum și în scopul asigurării organizării raționale a asistenței medicale primare conform statului de personal de la 01.01.2024. Incepind cu 01.01.2024 fondul lunar de salariu al angajaților IMSP CS Cimișlia constituie conform listelor de tarifiere 1849348.50 lei

Listele de tarifiere se anexează.

Listele de tarifiere s-au aprobat.

2.Aprobarea planului de activitate a IMSP CS Cimișlia pentru an. 2024.

(Planul se anexează)

Planul de activitate a fost aprobat

3. Darea de seamă privitor la îndeplinirea planului de procurare a mărfurilor și serviciilor pentru anul 2023.

Nr d/o	Denumirea medicamentelor	cantitate	cost	Termenul de achiziție	Nota despre efectuare
1	Dezinfectanți		100.000	trim.I-IV	+
2	Contraceptive		20.000	trim.I-IV	+
3	Reagenți		700.000	trim.I-IV	+
	Total		820.000		

Tehnică de calcul și accesorii

Nr	Nume	Cantitate (buc)	Pret unitate	Nota
1	Imprimanta Multifunctionala	10	6500	+/- Lipsa de surse
3	Imprimanta Multifunctionala cu Duplex	1	9000	+
4	Monitor 24 inch	8	3000	+/- Lipsa de surse
5	Solid State Drive SSD 256GB(stocare memorie interna)	7	1000	+
6	Router Wi-fi	3	350	+/- Lipsa de surse
7	Imprimanta Laser	4	3800	+
8	Proiector	1	7000	-
9	Ecran pentru Proiector	1	1500	-
10	Tabla Flipchart	1	1000	-
11	Server Farmacie	1	18000	+
12	UPS	8	1000	-
13	Acumulator UPS	10	500	+
	Numele si adresa de stocare a Sitului oficial al Institutiei(contract anual)	1	2000	+
	Servicii de Mentenanta a Imprimantelor (contract anual)	1		+
Total				

Echipament Medical

Nr. d/o	Denumirea	cantitate	cost	Termenul estimat de achiziție	Nota despre efectuare
1	Specule ginecologice u/folos.	500.00	2500	trim.I;IV	+
2	Periuță p/u citologie u/folos.	1000.00	4000	trim.I;IV	+
3	Spatule u/folos.	10000.00	5000	trim.I;IV	+
4	Hîrtie ECG Cardiet	100.00	5.000	trim.I;IV	+
5	Hîrtie ECG – MAC	300.00	15.000	trim.I;IV	+
6	Sonda nazo gastrica	30	400	trim.I;IV	+
7	Hîrtie Melag 15x200	1.00	2400	trim.I;IV	+
8	Cutii ECOBOX 20 Litri	500.00	3.000	trim.I;IV	+
9	Cutii ECOBOX 7.8 Litri	500.00	5.000	trim.I;IV	+
10	Pachet hipotermic	50.00	500	trim.I;IV	+
11	Hîrtie USG (84x12,5)	30.00	5.500	trim.I;IV	+
12	Teste p/u sterilizare 134	6	2.000	trim.I;IV	+
13	Teste p/u sterilizare 180	2.00	400	trim.I;IV	+
14	Cateter i/v	50	400	trim.I;IV	+
15	Halat steril	500	5000	trim.I;IV	-
16	Bonete	5000	1400	trim.I;IV	+
17	Emplastru2x5 m	200	2000	trim.I;IV	+
18	Set ginicologic	2000	12.000	trim.I;IV	+
19	Bahile	15000	4200	trim.I;IV	+
20	Masca	10000	3.000	trim.I;IV	+
21	Saci(pericol biologic)	3000	5000	trim.I;IV	+
22	Ochelari de protecție	100	3.000	trim.I;IV	+
	Total		86.700		

ECHIPAMENT MEDICAL

Nr. ord	Denumirea	unitati	suma	Termen de achizitie	Nota
1.	Tensiometru mecanic	20	6000	Trim. II	+
2.	Termometru cu infrarosu	20	8000	Trim. II	+
3.	Glucometru	20	10000	Trim. II	+
4.	Manjeta p-ru tonometru cu 2 tuburi balon din latex	50	7500	Trim. III	+
5.	Manjeta p-ru tonometru	15	6000	Trim. II	+

	cu 1 tub balon din latex				
6.	Para din latex	20	1000	Trim. III	+
7.	Pensa anatomica	5	500	Trim. II	+
8.	Higrometu \ psihometru	10	3000	Trim. II	+
9.	Otoscop	5	25000	Trim. II	+
10	Cateter uretral metalic	5	1500	Trim. II	+
11	Seringa Janet	1	1000	Trim. III	+
12	Tablita vizus	1	200	Trim. III	+
13	Tonometru ocular	5	45000	Trim. III	+
	Total		114.700		

Dispozitive Medicale

Nr. ord	Denumirea	unitati	suma	Termen de achizitie	Nota
1.	Analizator portativ imonologic LS-1100	1	28.000	Trim. II	Trecut pe 2024
2.	Cintar p-ru laborator mic	1	3.000	Trim. III	-
3.	Rotomixer ajitator	1	5.000	Trim. II	-
4.	UPS	1	8.000	Trim. II	-
5	Masap/u proceduri	2	8000		-
6	Dulap medical p/u primul ajutor	1	5000		+
	TOTAL		57000		

Reparații

Nr. d/o	Denumirea	cantitate	cost	Termenul estimat de achiziție	Nota despre efectuare
---------	-----------	-----------	------	-------------------------------	-----------------------

1	CS Cimișlia: Scara exteriora la intrare,		1.870.000	trimes.- III	Trecut pe 2024
2.	OMF Selemet (wc interior), terasa		80.000	trimes.- I	+
3	OMF Troitcoe		2.100.000	trimes.-I	-
4	OMF Valia-Pergei		920.000	trimes.-II	-
5	OMF Ciucur-Mingir		450.000	trimes.-II- III	-
	TOTAL		5.420.000		

Renovarea geamurilor, usilor si vitrage

1	CS Cimisia (fizioterapia) OMF Selemet; OS Valea- Perjei		180.000	trimes.II-IV	+
	TOTAL		180.000		

Reparația acoperișurilor

1	OS Suric		670.000	trimes. -II-III	Transfer 2024
	TOTAL		670.000		

Reparații

Nr. d/o	Denumirea	cantitate	cost	Termenul estimat de achiziție	Nota despre efectuare
1	CS Cimisia: Cab.49, Farmacia,cab.fizioterapie, cab. 17,22,28. CSPT-peretele lateral la intrare, garaje		310.000	trim-I - III	+
2	OS Dimitrovca, OS Codreni, OS Zloti, OS Topala,OS Bogdanovca-Noua, OMF Selemet (WC), OMF Ecaterinovca		390.000	trim.II - III	+/- Transfer 2024
	TOTAL		700.000		

Diverse lucrări

Nr.	Denumirea unității	Suma	Termenii de executare	Notă
1	Lucrări de electrificare	315.000	trim.I-IV	+
2	Apeduct și canalizare	130.000	trim.I-IV	+
3	Sistemul de incalzire și gazificare: OMF Selemet,CPTT,cab. fizioterapie	280.000	trim.II-III	+/-
4	Construcție gard, pavaș – OMF Gradiste Construcție trotuar, pîreu – OS Iurevca	310.000	Trim II-IV	+/-
TOTAL		1.035.000		

Procurari de Servicii

Nr or	Denumirea	suma	Termenul	Nota
2	CRDM	35.000	pe parc. anului	+
3	Imunotehnomed (citologie)	39.000	pe parc. anului	+
4	Spitalul Raional	356.000	pe parc. anului	+
5	Centrul Sănătate Publică	15.000	pe parc. anului	+
6	Modus Vevendi	70.000	pe parc. anului	+
7	Reciclarea cadrelor de medici și asistente medicale	76.000	pe parc. anului	+
8	Telefonie	114.000	pe parc. anului	+
9	Internet	65.000	pe parc. anului	+
10	Abonare	14.000	pe parc. anului	+
11	Publicații	55.000	pe parc. anului	Suspendarea ziarului. Publicatiile se plaseaza pe pagina web a institutiei și pe retelele de socializare
12	Evacuarea deșeurilor	45.000	pe parc. anului	+
13	Deservirea aparatelor de casă cu accesorii	15.000	pe parc. anului	+
14	Deservirea ascensoarelor	25.000	pe parc. anului	+
15	Contract de deservire a imprimantelor și reîncărcare a cartușelor pentru anul 2018	50.000	pe parc. anului	+

16	Amestecuri adoptate pentru copii	120.000	pe parc. anului	+
17	Servicii proiectare	120.000		+
	TOTAL	1.264.000		

Procurări 2023

Nr or	Denumirea	suma	Termenul	Nota
1	Gaze naturale	130.000	pe parc. anului	+
2	Petrol	197.000	pe parc. anului	+
3	Energie termică	185.000	pe parc. anului	+
4	Apă și Canalizare	48.000	pe parc. anului	+
5	Energie electrică	162.000	pe parc. anului	+
6	Lemne de foc 45m/st	58.000	iulie – august	+
7	Cărbuni 30 tn.	240.000	iulie – august	+
8	Ustensive (de unica folosință)	125.000	pe parc. anului	+
9	Birotică	45.000	pe parc. anului	+
10	Formulare	65.000	pe parc. anului	+
11	Lapte pentru nocivitate	27.200	pe parc. anului	+
12	Marfuri de gospodărie	240.000	pe parc. anului	+
13	Materiale de construcții	240.000	pe parc. anului	+
14	Detergenți+dezinfecțanți	54.000	pe parc. anului	+
15	Autosanitara	35.000+surse externe	pe parc. anului	Din proiectul „Salvati copii” – cab. medical mobil
17	Controlul tehnic automobilelor și piese auto	223.000	pe parc. anului	+
18	Îmbrăcăminte specială(halate medicale, salopete)	65.000	pe parc. anului	transfer 2024
19	Mărfuri electrocasnice	55.000	pe parc. anului	+
20	Deservirea aparatelor de casă cu accesorii	17.000	pe parc. anului	+
21	Deservirea cazanelor și verificarea coșurilor de fum	25.000	septembrie-octombrie	+
22	Reincarcarea și verificarea stingătoarelor	15.000	aprilie-mai	+

23	Deservirea si verificarea termica a ascensorului	36.000	pe parcursul anului	+
24	Mobilier medical si de birou	180.000	trim.III-IV	+
25	Aparat de aier conditionat	155.000	trim.II	+
	TOTAL	2.566.000		

Produse parafarmaceutice

Denumirea produselor parafarmaceutice	Parametrii	Cantitatea	Termenul	Nota despre efectuare
Fase de tifon	5x10n/ster,d-32	300	trim.I-III	+
Fase de tifon	5x10 ster, d-32	300	trim.I-III	+
Fase de tifon	7x14n/ster,d32	500	trim.I-III	+
Fase de tifon	7x14 ster, d-32	300	trim.I-III	+
Manusi chirurgicale sterile latex, cu pudra	nr.7,5;nr.8;nr.9	1200	trim.I-III	+
Manusi chirurg. sterile latex, fara pudra	nr.7,5;nr.8	1.000	trim.I-III	+
Manusi n/s p/u examin, netede, cu pudra	L,M,S	3.000	trim.I-III	+
Manusi n/s p/u examin, netede, fara pudra	L,M,S	3.000	trim.I-III	+
Manusi p/u examinare nesterile din latex, fara pudra, netede	nr.8	5.000	trim.I-III	+
Seringi 10,0ml - 2 componente	ac 21Gx1½ 0,8x40mm	3000	trim.I-III	+
Seringi 10,0ml - 3 componente	ac 21Gx1½ 0,8x40mm	4.000	trim.I-III	+
Seringi 2,0ml - 3 componente	ac 23Gx1¼ 0,6x30mm	1.000	trim.I-III	+
Seringi 20,0ml - 3 componente	ac 21Gx1½ 0,8x40mm	4.000	trim.I-III	+
Seringi 5,0ml - 2 componente	ac 22Gx1¼ 0,7x30mm	2000	trim.I-III	+
Seringi 5,0ml - 3 componente	ac 22Gx1¼ 0,7x30mm	4500	trim.I-III	+
Vata hidroscopica	250,0g	100	trim.I-III	+
Tota		285000		

Procurările se vor efectua pe parcursul anului în dependență de ritmul și volumul de finanțare de către CNAM, fondator și alți finanțatori.

Planul de procurare a mărfurilor și serviciilor pentru anul 2023 a fost aprobat.

4.Aprobarea planului de procurare a mărfurilor și serviciilor pentru an. 2024

Medicamente

Nr d/o	Denumirea medicamentelor	cantitate	cost	Termenul de achiziție	Nota despre efectuare
1	Dezinfectanți		100.000	trim.I-IV	
2	Contraceptive		20.000	trim.I-IV	
3	Reagenți		800.000	trim.I-IV	
	Total		920.000		

Tehnică de calcul și accesorii

Nr	Nume	Cantitate (buc)	Pret unitate	Pret (aproximativ)	Nota
1	ImprimantaMultifunctionala	1	6500	6500	
3	Imprimanta Multifunctionala cu Duplex	2	11000	22000	
4	Monitor 24 inch	4	3000	12000	
5	Solid State Drive SSD 512GB(stocare memorie interna)	7	750	5250	
6	Router Wi-fi	2	350	700	
7	Imprimanta Laser	6	4000	24000	
8	Distrugator de hirtie	2	5000	10000	
9	Laptopuri	2	15000	30000	
10	Switch (16 porturi)	2	500	1000	
11	MB,Processor,Ram,Case	2	10000	20000	
12	UPS	5	1000	5000	
13	Acumulatori UPS	5	500	2500	
14	Cartuse Canon 725	5	400	2000	
15	Mouse	10	100	1000	

16	Claviatura	5	100	500	
17	All in One PC	2	10000	20000	
18	Imprimanta si xerox A3	1	35000	35000	
	Numele si adresa de stocare a Sitului oficial al Institutiei(contract anual)	1	2000	2000	
	Servicii de Mentenanta a Imprimantelor (contract anual)	1		45000	
	Total			242450	

Ustensile Medical

Nr. d/o	Denumirea	cantitate	cost	Termenul estimat de achiziție	Nota despre efectuare
1	Specule ginecologice u/folos.	300.00	2000	trim.I;IV	
2	Periuță p/u citologie u/folos.	1000.00	4000	trim.I;IV	
3	Spatule u/folos.	10000.00	5000	trim.I;IV	
5	Hîrtie ECG – MAC	300.00	10.000	trim.I;IV	
6	Sonda nazo gastrica	30	120	trim.I;IV	
7	Hîrtie Melag 15x200	1.00	2400	trim.I;IV	
8	Cutii ECOBOX 20 Litri	500.00	3.000	trim.I;IV	
9	Cutii ECOBOX 7.8 Litri	500.00	5.000	trim.I;IV	
	Recipient p/u deseuri teietoare - intepatoare	150	4500	trim.I	
10	Pachet hipotermic	50.00	500	trim.I;IV	
11	Hîrtie USG (84x12,5)	30.00	5.500	trim.I;IV	
12	Teste p/u sterilizare 134	6	2.000	trim.I;IV	
13	Teste p/u sterilizare 180	2.00	400	trim.I;IV	
14	Cateter i/v	50	400	trim.I;IV	
15	Halat steril	500	5000	trim.I;IV	
16	Bonete	5000	1400	trim.I;IV	
17	Emplastru2x5 m	200	2000	trim.I;IV	
18	Set ginicologic	3000	63.000	trim.I;IV	
19	Bahile	15000	4200	trim.I;IV	
20	Masca	10000	3.000	trim.I;IV	
21	Saci(pericol biologic)	3000	5000	trim.I;IV	
22	Ochelari de protecție	100	3.000	trim.I;IV	
	Total		131.420		

Echipment medical

Nr.	Denumirea	unitati	suma	Termen de achizitie	Nota

ord					
1.	Tensiometru mecanic	30	8000	Trim. II	
2	Tonometri medicale	50	6000	Trim. II	
3.	Glucometru	20	12000	Trim. II	
4.	Manjeta p-ru tonometru mecanic cu 2 tuburi	50	9500	Trim. III	
5.	Manjeta p-ru tonometru electronic cu 1 tub	20	5000	Trim. II	
6.	Para din latex	30	2500	Trim. III	
7.	Pensa anatomica	10	1500	Trim. II	
8.	Higrometu \ psihometru	20	10000	Trim. II	
9.	Oftalmoscop	5	10000	Trim. II	
10	Cateter uretral metalic	5	2000	Trim. II	
11	Tonometru ocular	5	55000	Trim. III	
12	Termomrtre p/u frigidere	50	6000	Trim. III	
13	Crontang	1	250	Trim. III	
	Total		127.750		

Dispozitive Medicale

Nr. ord	Denumirea	unitati	suma	Termen de achizitie	Nota
1.	Centrifuga medicala cu 34 de cue	1	55.000	Trim. II	
2.	Rotomixer ajitator	1	31.000	Trim. II	
3.	UPS	1	12.000	Trim. II	
4.	Masa p/u proceduri	2	11000	Trim. II	
5.	Cintar electronic neonatal	5	5000	Trim. II	
6.	Seringa Janet	2	1000	Trim. II	
7	Fotoliu p/u colectarea analizelor	1	8000	Trim. III	
	TOTAL		123.000		

Reparații

Nr. d/o	Denumirea	cantitate	cost	Termenul estimat de achiziție	Nota despre efectuare
1	CS Cimișlia: Scara exterioara la intrare, Laboratorul		1.870.000 90 234.000	trimes.- III trimes.- I	Trecut pe 2024, surse externe
2.	OMF Selemet termoizolarea,		931.930	trimes.- I	Proiect CNAM
3	OMF Troitcoe		2.044.250	trimes.-I	Proiect SATUL-EUROPEEN
4	OMF Valia-Pergei (reamplasare)		2.340.000	trimes.-II	Proiect comun cu primaria
5	OMF Ciucur-Mingir (interior)		200.000	trimes.-II- III	
6	OMF Bogdanovca- Veche		3.188.852	Trim.III-IV	Proiect comun cu consiliul raional, p primaria, p osta Moldovei, CS Cimislia
7	OMF Batir (fatade, trotuar, pircu)		205.000	trimes.-I- II	
8	OS Costangalia (interior)		244.000	trimes.-II	Proiect comun cu primaria
8	OS Suric (exterior)		228.000	trimes.-II	
9	OMF Sagaidac (exterior, cab.ginologic)		195.000	trimes.-I	Proiect comun cu primaria
	TOTAL		11.681.032		

Renovarea geamurilor, usilor si vitrage

1	CS Cimislia (subsolut) OS Costangalia OS Dimitrovca OS Ialpu OS Codreni OMF Ciucur-Mingir		180.000	trimes.II-IV	
	TOTAL		180.000		

Reparația acoperișurilor

1	OS Suric		670.000	trimes. -I-II	Proiect comun cu fondatorul
	TOTAL		670.000		

Reparații

Nr. d/o	Denumirea	cantitate	cost	Termenul estimat de achiziție	Nota despre efectuare
1	CS Cimislia: Cab.49, BIROURILE DIN subsolul OS Dimitrovca, OS Codreni, OS Topala, OS Bogdanovca-Noua, OS Ialpuș, OS Sagaidacul-Nou		860.000	trim-I - III	
	TOTAL		860.000		

Diverse lucrări

Nr.	Denumirea unității	Suma	Termenii de executare	Notă
1	Lucrări de electrificare : OMF Bogdanovca -Veche, OMF Troitcoe, OMF Ciucur-Mingir, laboratorul	315.000	trim.I-IV	
2	Apeduct și canalizare: OMF Bogdanovca-Veche, OMF Troitcoe, laboratorul	325.000	trim.I-IV	
3	Construcție gard, pavaj – OMF Batir, OMF Ciucur-Mingir, Construcție trotuar, pîreu - OMF Bogdanovca-Veche,	310.000	trim.II-III	
	TOTAL	950.000		

Procurari de Servicii

Nr or	Denumirea	suma	Termenul	Nota
2	CRDM	30.000	pe parc. anului	
3	Imunotehnomed (citologie)	120.000	pe parc. anului	
4	Spitalul Raional	525.000	pe parc. anului	
5	Centrul Sănătate Publică	23.000	pe parc. anului	
6	Modus Vevendi	110.000	pe parc. anului	

7	Reciclarea cadrelor de medici si asistente medicale	78.000	pe parc. anului	
8	Telefonie	135.000	pe parc. anului	
9	Internet	75.000	pe parc. anului	
10	Abonare	14.000	pe parc. anului	
11	Evacuarea deșeurilor	120.000	pe parc. anului	
12	Deservirea aparatelor de casă cu accesorii	40.000	pe parc. anului	
13	deservire a imprimantelor și reîncărcare a cartușelor pentru anul 2024	45.000	pe parc. anului	
14	Amestecuri adaptate pentru copii	120.000	pe parc. anului	
15	Servicii proiectare	120.000		
	TOTAL	1.555.000		

Procurări 2024

Nr or	Denumirea	suma	Termenul	Nota
1	Gaze naturale	265.000	pe parc. anului	
2	Petrol	180.000	pe parc. anului	
3	Energie termică	343.000	pe parc. anului	
4	Apă și Canalizare	70.000	pe parc. anului	
5	Energie electrică	260.000	pe parc. anului	
6	Lemne de foc 45m/st	50.000	iulie – august	
7	Cărbuni 30 tn.	180.000	iulie – august	
8	Ustesive (de unica folosință)	125.000	pe parc. anului	
9	Birotică	30.000	pe parc. anului	
10	Formulare	70.000	pe parc. anului	
11	Lapte pentru nocivitate	36.000	pe parc. anului	
12	Marfuri de gospodărie	180.000	pe parc. anului	
13	Materiale de construcții	180.000	pe parc. anului	
14	Detergenți+dezinfecțanti	75.000	pe parc. anului	
15	Controlul tehnic automobilelor și piese auto, reparat	160.000	pe parc. anului	
16	Îmbrăcăminte specială(halate medicale, salopete)	90.000	pe parc. anului	
17	Mărfuri electrocasnice	50.000	pe parc. anului	
19	Deservirea cazanelor și verificarea coșurilor de fum	25.000	septembrie-octombrie	
20	Reincarcarea si verificarea stingatoarelor	15.000	aprilie-mai	
21	Deservirea si verificarea tehnica a ascensorului	40.000	pe parcursul anului	

22	Mobilier medical si de birou	150.000	trim.III-IV	
23	Aparat de aier conditionat	160.000	trim.II	
24	Aparate de casa	30000		
	TOTAL	2.764.000		

Produse parafarmaceutice

Denumirea produselor parafarmaceutice	Parametrii	Cantitatea	Termenul	suma	Nota despre efectuare
Fase de tifon	5x10n/ster,d-32	200	trim.I-III	700	
Fase de tifon	5x10 ster, d-32	200	trim.I-III	1100	
Fase de tifon	7x14n/ster,d32	300	trim.I-III	1950	
Fase de tifon	7x14 ster, d-32	300	trim.I-III	1800	
Manusi chirurgicale sterile latex, cu pudra	nr.7,5;nr.8;nr.9	1000	trim.I-III	3000	
Manusi chirurg. sterile latex, fara pudra	nr.7,5;nr.8	1.000	trim.I-III	3000	
Manusi n/s p/u examin, netede, cu pudra	L,M,S	2.000	trim.I-III	1600	
Manusi n/s p/u examin, netede, fara pudra	L,M,S	2.000	trim.I-III	1550	
Manusi p/u examinare nesterile din latex, fara pudra, netede	nr.8	5.000	trim.I-III	4000	
Seringi 10,0ml - 2 componente	ac 21Gx1½ 0,8x40mm	3000	trim.I-III	2400	
Seringi 10,0ml - 3 componente	ac 21Gx1½ 0,8x40mm	4.000	trim.I-III	3600	
Seringi 2,0ml - 3 componente	ac 23Gx1¼ 0,6x30mm	1.000	trim.I-III	5000	
Seringi 20,0ml - 3 componente	ac 21Gx1½ 0,8x40mm	4.000	trim.I-III	5600	
Seringi 5,0ml - 2 componente	ac 22Gx1¼ 0,7x30mm	2000	trim.I-III	2000	
Seringi 5,0ml - 3 componente	ac 22Gx1¼ 0,7x30mm	4500	trim.I-III	4050	

Vata hidroscopica	250.0g	100	trim.I-III	325	
Tota				41625	

Procurările se vor efectua pe parcursul anului în dependență de ritmul și volumul de finanțare de către CNAM, fondator și alți finanțatori.

Planul de procurare a mărfurilor și serviciilor pentru anul 2024 a fost aprobat.

6. Diverse

Suplinirea membrilor Consiliului Administrativ cu vicepreședinte nou instituit în funcție Ana Donia

Președintele Consiliului de Administrare

Vice-președintele Consiliului de Administrare



Ana Donia

Olesea Răcilă

Membrii Consiliului de Administrare



M.Topor;

A. Aculova;

S.Moroz;